[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
«22» октября 2021 года                                                                                                       № 37/20
с. Нижние Бузули

О принятии решения «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области»

В целях приведения Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области в соответствие в действующим законодательством, Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, –

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Нижнебузулинского

сельского Совета народных депутатов                                               С. В. Гурулев

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области
Принято решением сельского Совета народных депутатов                       «22» октября 2021 г.
Настоящее решение разработано с учётом положений федеральных законов от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроль в Российской Федерации», от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации»
Статья 1
В целях приведения Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, в соответствии с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 38) следующего содержания:

«38) принятие решений и проведение на территории Нижнебузулинского сельсовета мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
2. Пункт 20) части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории Нижнебузулинского сельсовета, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории Нижнебузулинского сельсовета, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории Нижнебузулинского сельсовета в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов Нижнебузулинского сельсовета;».
3. В пункте 27) части 1 статьи 5 Устава слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».
4. Часть 4 и 5 статье 14 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов в соответствии с федеральным законодательством.

5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

5. Пункт 7) части 1 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
 «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
6. Пункт 9 части 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

Статья 2
1. Главе Нижнебузулинского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.
Глава Нижнебузулинского сельсовета                                                 А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

22.10.2021 года
№ 20